به‌طور کلی میانگین آب‌دهی (آورد سالانه) رودخانه هیرمند حدود ۴,۶ میلیارد متر مکعب است که با نوسان صفر تا ۸ میلیارد متر مکعب نشان دهنده تغییرات بسیار شدید می‌باشد (سلطانی و کرباسی، ۱۳۸۱: ۱۵۸).

ه) نحوه تحویل دهی آب

با اینکه رژیم حقوقی بهره‌برداری از رودخانه هیرمند در سال ۱۳۵۱ بین دو کشور تدوین شده، اما اولین نشست کمیساران آب رودخانه هیرمند به منظور اجرایی کردن قرارداد مذکور در ۱۸ شهریور ۱۳۸۳ برابر با ۸ سپتامبر ۲۰۰۴ در تهران برگزار شد. یکی از نکاتی که از گذشته مورد اختلاف دو کشور بود و در این جلسه مطرح شد، مربوط به «تحویل دهی آب» از سوی دولت افغانستان بود. در بند ششم صورتجلسه این نشست قید شده، «بر طبق قرارداد ۱۳۵۱، دولت ایران در سه محل که این‌گونه در بند «الف» ماده سوم قرارداد ذکر شده نسبت به «تحویل» آب اقدام می‌کند: